
ZPRAVODAJ

leden 2024 - březen 2024



leden 2024 - březen 2024

Úvodní slovo

Vážení a milí,

první tři měsíce nového roku jsou za námi. Přijměte pozvání a pojďte se s námi poohlédnout
za tím vším krásným, co nám přinesly.
Máme velkou radost z toho, že se nám na centru podařilo zorganizovat mnoho různorodých
a zajímavých kulturních akcí.
Těšili jsme se z návštěvy dětí, muzikantů ale i zvířátek. A protože nám počasí přálo, nechali
jsme se zlákat k nejedné procházce po okolí.
Že milujeme tradice, to o nás víte a v jejich duchu jsme oslavili vytoužený příchod jara –
Velikonoce.
Na Velikonoce, jsme se nejen velice těšili, ale i poctivě připravovali a jak se patří si je užili..
Nechybělo pletení pomlázek, barvení vajíček a pečení beránků.
Jarní dny jsou v plném proudu a my si užíváme prvních slunečních paprsků plnými doušky
– sázíme květiny, v duchu jara tvoříme a vyrážíme na procházky a výlety.

Jménem celého našeho týmu vám přeji krásné jaro.

Bc. Lucie Kučerová, ředitelka

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



leden 2024 - březen 2024

Vítání nového roku v Alzheimer
Home Prácheň.

Vítání nového roku. Příchod nového roku jsme již oslavili v našem staronovém prostředí v
ALZHEIMER HOME Prácheň společně s našimi zaměstnanci. Připili jsme si na zdraví a popřáli
si všechno nejlepší a hodně štěstí v roce 2024.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



leden 2024 - březen 2024

Tři králové v ALZHEIMER HOME
Prácheň.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



leden 2024 - březen 2024

Malování mandal.

Jedno tvořivé dopoledne při malování mandal v ALZHEIMER HOME Prácheň.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



leden 2024 - březen 2024

Lednová bohoslužba v ALZHEIMER
HOME Prácheň

I v lednu jsme se účastnili naší pravidelné bohoslužby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



leden 2024 - březen 2024

Hudební vystoupení s flašinetem.

Radost do ALZHEIMER HOME Prácheň nám přineslo netradiční hudební vystoupení paní
flašinetářky Evy Haufové z Karlových Varů, se kterou jsme si společně zazpívali krásné
písničky. Děkujeme.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



leden 2024 - březen 2024

Den sv. Valentýna

V den sv. Valentýna, jsme se v ALZHEIMER HOME Prácheň, vyladili do červené barvy, která
všem moc slušela. Společně s klienty jsme si upekli krásná valentýnská srdíčka , na kterých
jsme si všichni moc pochutnali. Byl to krásný den.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



leden 2024 - březen 2024

Valentýnská srdíčka

A ještě jednou valentýnská srdíčka, aneb srdíček v ALZHEIMER HOME Prácheň není nikdy dost.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



leden 2024 - březen 2024

Masopustní rej v Alzheimer Home
Prácheň.

Masopustní rej v ALZHEIMER HOME Prácheň . S našimi klienty jsme si užili i další tradici,
masopust, v podání zaměstnanců, kteří si připravili krásné masky a veselé písničky.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



leden 2024 - březen 2024

Jarní procházka v Písku.

Hezké počasí minulých dnů, nás z ALZHEIMER HOME Prácheň vylákalo na malou procházku
po okolí.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



leden 2024 - březen 2024

Přednáška – náboženské budovy a
sochy na Písecku.

V ALZHEIMER HOME Prácheň nám bylo ctí, přivítat po dlouhé době pana Josefa Motyku, který
nám zpříjemnil dopoledne zajímavou přednáškou o náboženských budovách a sochách na
Písecku. Děkujeme a těšíme se na další setkání

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



leden 2024 - březen 2024

MDŽ v Písku Prácheň

Mezinárodní den žen si u nás, v ALZHEIMER HOME Prácheň, užily všechny klientky a každá z
nich dostala od personálu, kromě milého pohlazení, také krásnou kytičku.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



leden 2024 - březen 2024

Hudební skupina Rejdaři

V ALZHEIMER HOME Prácheň jsme přivítali skvělou hudební skupinu Rejdaři, která nám
zahrála krásné country písně k poslechu i tanci. Děkujeme a těšíme se zase příště.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



leden 2024 - březen 2024

Agamy Julinka a Adélka.

Tentokrát nám zpestřily den v ALZHEIMER HOME Prácheň, dvě krásné agamy Julinka a
Adélka, které jsme si mohli i pohladit. Děkujeme naší Marušce, že nám je přinesla ukázat.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



leden 2024 - březen 2024

Slunečný den.

Slunečné počasí nás, v ALZHEIMER HOME Prácheň láká ven na procházky a k odpolednímu
posezení na terase, kam nám přišla předčítat i naše dobrovolnice paní Marie Šálková. Její
návštěva nám vždy zpříjemní den, moc děkujeme.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



leden 2024 - březen 2024

Tajemné sovy.

Tento týden jsme v ALZHEIMER HOME Prácheň měli velmi vzácnou návštěvu, z které se nám
až tajil dech. Společnost Penthea k nám přijela s představením „Tajemné sovy“, při kterém
jsme měli možnost vidět živé sovy žijící u nás . Děkujeme za ukázku i za milé dárečky pro
klienty i pro zaměstnance.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



leden 2024 - březen 2024

Velikonoční návštěva.

Děti z MŠ Hradiště nám přišly, do ALZHEIMER HOME Prácheň, popřát krásné Velikonoce . K
tomu nám zazpívaly, zatančily, přednesly básničky a k tím potěšily naše klienty . Navíc
dostaly všichni drobné dárky, které děti pro tuto příležitost vyrobily . Děkujeme za milou
návštěvu.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18



leden 2024 - březen 2024

Psí kamarádka Dášeňka.

V ALZHEIMER HOME Prácheň jsme přivítali milou návštěvu, psí kamarádku Dášeňku .
Vykouzlila všem krásný úsměv na tváři a klienti se těší na další setkání

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19



leden 2024 - březen 2024

Vyhodnocení dotazníkového
šetření za rok 2023

Dotazník spokojenosti klientů.
Počet rozdaných dotazníků: 40, počet vrácených dotazníků: 36
Shrnutí vyhodnocení u klientů, kteří se vyjádřili vyplněným dotazníkem:
Spokojenost se zařízením AH Písek Prácheň:
Vyhodnocení: Klienti jsou v našem zařízení převážně spokojení. Několika klientům se stýská
po domově a chtěli by častěji realizovat návštěvy doma, u rodiny. Rodiny chodí na návštěvy
dle svých možností. S klienty individuálně pracujeme, aby neměli pocit odloučení.
Spokojenost se stravou:
Vyhodnocení: Většině klientů jídlo chutná a jsou spokojeni. Nápoje hodnotí, jako dostačující.
S pestrostí jídelníčku jsou klienti většinou spokojeni. Někteří by uvítali výběr z více jídel.
Možnost trávení volného času:
Vyhodnocení: Klienti jsou ve většině případů spokojeni s tím, že si mohou zvolit, jak budou
trávit volný čas, jakých aktivit se chtějí účastnit, nebo zda odpočívat ve svém pokoji.
Spokojenost se zaměstnanci – personálem:
Vyhodnocení: Klienti ve většině případů hodnotí zaměstnance kladně a jsou s nimi
spokojeni. Dva klienti by chtěli být více podporováni v samostatnosti.
Shrnutí vyhodnocení u klientů, kteří již nejsou schopni verbálního projevu:
Vyhodnocení: U klientů, kteří nejsou schopni verbálního projevu, hodnotí jejich klíčoví
pracovníci spokojenost převážně kladně, dle individuálních projevů každého klienta.
Vyhodnocení spokojenosti dalších zainteresovaných osob:
Většina zainteresovaných osob je s péčí o své blízké spokojena a velmi spokojena. V rámci
zkvalitnění péče probíhá u zaměstnanců pravidelné vzdělávání a opakované proškolení.
Slovně se vyjádřili dvě respondentky, a to velmi kladně. Jedna je s ALZHEIMER HOME Prácheň
velmi spokojena a druhá napsala poděkování za péči o babičku. Také přicházejí
poděkování od rodin emailovou poštou na zařízení, případně se rodinní příslušníci dostaví i
osobně. Kladné hodnocení a poděkování, které zaměstnance motivuje k práci, je vždy
předáno personálu.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 20



leden 2024 - březen 2024

Významná jubilea

Kdo oslavil narozeniny v lednu?

Anna 90 let, Marie 88 let

Kdo oslavil narozeniny v únoru?

Jaroslava 74 let, Jan 81 let, Milada 88 let, Zuzana 65 let

Kdo oslavil narozeniny v březnu?

Marie 70, Vlastimila 86, Štěpánka 88, Marie 89, Jan 86, Anton 72, Marta

91

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 21



POSLÁNÍ
• Posláním ALZHEIMER HOME Prácheň je poskytování kvalitní, komplexní,
individuálnězaměřené celoroční pobytové služby osobám trpícím zdravotním postižením,
kteří jižnemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.
• Služba je poskytována klientům, kteří vzhledem ke svému zdravotnímu stavu jsou závislína
pomoci jiné osoby, mají
sníženou soběstačnost v základních životních schopnostech a potřebují soustavnou péčia
dohled, které jim nemohou být
poskytnuty v jejich přirozeném prostředí. Dále umožňuje společenský kontakt,
poskytujepodporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem na jeho
možnosti aschopnosti.
CÍLE SLUŽBY
• Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdélejeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.
• Zajistit klientovi bezpečné prostředí.
• Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.
• Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry apohody.
Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.
• Přiblížit způsob života klienta co nejvíce
k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo zařízení.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 22



Bc. Lucie Kučerová
Ředitelka zařízení

Kateřina Kučerová, Dis.
Vrchní sestra

Kamila Šindelářová, DiS
Sociální pracovnice

ALZHEIMER HOME Prácheň

17. listopadu 2444

397 01 Písek

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 23

+420 773 377 020
lucie.kucerova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 011
katerina.kucerova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 015
kamila.sindelarova@alzheimerhome.cz

tel:+420 773 377 020
mailto:%20lucie.kucerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 011
mailto:katerina.kucerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 015
mailto:kamila.sindelarova@alzheimerhome.cz

